comprovata esperienza nei seguenti ambiti: 
- bioreattori/fermentatori bench-top e scale-up; 
- sensoristica pH/T (redox opzionale) e logiche di controllo; 

- redazione di specifiche tecniche e protocolli di 
collaudo. 
COMPENSO: Il compenso lordo omnicomprensivo è 
determinato in euro € 12.000,00 (euro dodicimila/00) 

comprensivo di tutti gli oneri di legge a carico sia dell’Amministrazione che del prestatore 
(se quest’ultimo è titolare 
di partita IVA, il compenso è da considerarsi comprensivo di IVA e cassa previdenza). 
INCARICO 2: “Allestimento, integrazione e collaudo funzionale fermentatori 2-5 L”

[...]

comprovata esperienza nei seguenti ambiti: 
- commissioning e collaudo di fermentatori; 
- gestione operativa anaerobiosi e linee gas; 
- standardizzazione procedure (SOP) e validazione funzionale. 
COMPENSO: Il compenso lordo omnicomprensivo è determinato in euro € 12.000,00 (euro 
dodicimila/00) comprensivo di tutti gli oneri di legge a carico sia dell’Amministrazione che 
del prestatore (se quest’ultimo è titolare di partita IVA, il compenso è da considerarsi 
comprensivo di IVA e cassa previdenza). 
INCARICO 3: “Integrazione e validazione “fit-for-purpose” del sensore H₂ (off-gas)”